Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  « 31» 07. 2014 года                                                            № 152
О введении на территории муниципального

района «Карымский район» режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с постановлением  Губернатора Забайкальского края от 25.07.2014 года № 39 «О введении на территории Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации в связи с прибытием граждан Украины»,  ст.32 Устава муниципального района «Карымский район», в связи с предполагаемым прибытием пострадавших граждан Украины, постановляю:

1. Ввести на территории муниципального района «Карымский район» с 31 июля 2014 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Привести в готовность силы и средства для своевременной и оперативной работы по расселению прибывающих граждан.

3. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации  заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову.
4. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:

Кузнецова В.А -  заместитель руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам, начальник штаба;

Ткачев А. Н. – заместитель начальника полиции, начальник охраны общественного порядка (по согласованию);

Милютин О. С. - начальник пожарной части № 19 п.Карымское «3-го ОФПС по Забайкальскому краю» (по согласованию);
Квачахия В. Б. - ведущий специалист отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»;
Варфоломеева Н.Д. – директор ГКУ «Центр занятости населения Карымского района» (по согласованию);
Белых О.В. – начальник отделения УФМС России по Забайкальскому краю в Карымском районе (по согласованию);
Дульская Т.З. – главный врач «ГУЗ» Карымская ЦРБ (по согласованию);
Кичанова О.В. -  начальник ГУ УПФ РФ Карымского района (по согласованию);
Таскина С.В. – главный специалист эксперт Карымского отдела социальной защиты населения (по согласованию);
Подойницына О.А. - председатель Комитета финансов администрации муниципального района «Карымский район»;
Евдокимов К.С. – председатель Комитета образования.
5. Оперативному штабу ежедневно проводить координацию работ по ликвидации чрезвычайной ситуации с учетом складывающейся обстановки.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Данное постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: htt://карымское.рф.

И.о. руководителя администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                 В.А.Кузнецова
Исп. В.А.Налбандян

Согл.

         Т.В.Забелина

          О.В.Платонова